М И Н И С Т Е Р С Т В О
ВНУТРЕННИХ ДЕЛ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МВД России)

Академия управления

ул. 3. и А. Космодемьянских, 8, Москва, 125171

тел. (499) 150-10-34, факс (499) 745-82-23

 Ректорам (руководителям)

образовательных и научных
организаций
(по списку)

  №

на №  от

                     Об участии в международном конкурсе

«Научная книга»

Уважаемые коллеги!

Академия управления МВД России (далее – Академия) объявляет о
проведении в 2021 году IV международного конкурса «Научная книга» (далее –

Конкурс).
 С удовлетворением констатируем, что год от года интерес к мероприятию

стремительно возрастает. Для многих образовательных и научных организаций
России и зарубежных стран Конкурс стал престижным и обязательным
презентационным событием. Для участия в нем направляются новые и
значительные произведения в мире научной литературы.
 В прошлом году, несмотря на санитарно-эпидемиологические
ограничения, на Конкурс поступили научные издания из образовательных
организаций России, Беларуси, Казахстана, Монголии, Таджикистана. Каждое
конкурсное издание прошло двойное рецензирование, к которому привлекались
квалифицированные эксперты Академии и иных ведущих образовательных
организаций системы МВД России.

Приглашаем сотрудников возглавляемой Вами организации принять
участие в Конкурсе!

Победители Конкурса традиционно будут отмечены дипломами и смогут
на специальных условиях опубликовать свои научные работы в издательствах
«Проспект» и «Прометей». Книги, признанные лучшими, будут участвовать в
экспозициях ведущих образовательных и научных организациях России.
 С положением о Конкурсе можно ознакомиться на сайте Академии
управления МВД России (наука/конкурсы/международный конкурс «Научная
книга»).

Контактные лица: подполковник полиции Бульбачева Анна
Александровна, +7 (903) 718-00-61; майор полиции Богатырева Любовь
Игоревна, +7 (908) 303-32-49.

С уважением,

Начальник                                                                                                      А.Н. Конев

исп. Л.И. Богатырева

(499) 745-81-48

09.06.2021 43/5-2917

Рег. номер: 43/5-2917.
Рег. дата: 09.06.2021